Юьэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
ЭнергетикэмкЬ, тарифхэмк1э, псэупЬ

1энат1эм к1элъышгьынымк1э
и кьэрал комитет

Къабарты-Малкъар Республиканы
Энергетика, тарифле эмда жашау

журтлагъа надзор этиу жаны
бла кьырал комитети

ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОМ ИТЕТ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ТАРИФАМ И Ж И ЛИЩ Н ОМ У НАДЗОРУ

П Р И К А З №  Щ
« л >  и 2016 года г. Нальчик

Об установлении сбытовых надбавок и доходности продаж
гарантирующего поставщика электрической энергии

АО «Каббалкэнерго» на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря
201 1 года №1 178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Положением о Государственном комитете
Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному
надзору, утвержденным постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 17 ноября 2014 года № 269-ПП,
приказываю:

надбавки и доходность продаж гарантирующего поставщика электрической
энергии АО «Каббалкэнерго» с календарной разбивкой согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2017 года приказ
Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по
энергетике, тарифам и жилищному надзору от 30 декабря 2015 года
№ 79 «Об установлении сбытовых надбавок и доходности продаж
гарантирующего поставщика электрической энергии ПАО «Каббалкэнерго»
на 2016 год».

3. Сбытовые надбавки и доходность продаж, установленные в пункте
1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017

Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года сбытовые

года.

И. о. председателя А. Журавлев

Приложение
к приказу Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики
по энергетике, тарифам и жилищному надзору

от 29 декабря 2016 года № 72

Сбытовые надбавки и доходность продаж гарантирующего поставщика
электрической энергии АО «Каббалкэнерго» (тарифы указываются без 11ДС)

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской
Федерации

Сбытовая надбавка

тарифная группа потребителей «население» и приравненные
к нему категории потребителей

руб./кВт.-ч

1 полугодие 2 полугодие

1 9 - ) 4

1 АО
«Каббалкэнерго»

0,195 0,215

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской
Федерации

Сбытовая надбавка

тарифная группа потребителей
«сетевые организации, покупающие электрическую энергию

для компенсации потерь электрической энергии»

руб./кВт. -ч

1 полугодие 2 полугодие

1 2
О
J 4

1
АО

«Каббалкэнерго»
0,172 0,129

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской
Федерации

Сбытовая надбавка

тарифная группа «прочие потребители»

в виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных в
ценовые зоны оптового рынка

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 АО
«Каббалкэнерго»

С Н до ,50 кВт = ДГТ х Крсг X Цэ(м) С Н до i50 кВт = ДП х  Крсг х  Цэ(м)

С Н о х150до670 кВт = Д П х К реГх Ц з(м) С Н 0Т 150 до 670 кВт = ДП X КРСГ X Цэ(м)

С Н 0Т 670 кВт до 10 МВт = ДП х Крсг х Цэ(м) СН0Х 670 кВт до 10 МВт = ДП х Крег х Цэ(м)

СНн, менее ,0 МВт = Д П х К РСГх Ц Э(м) СНнсмснсс юмвт = Д П х К рсгх Ц э(м)

Ц и\ и) - j -ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП,

руб./кВт ч или руб./кВт, указанный в п. 16 Методических указаний по расчету сбы товых
надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих
поставщиков, утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э
(зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975);

Д П ,k - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими
указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера
доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России
от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный
N 25975), и указанная в отношении i-ых подгрупп группы «прочие потребители» k-го ГП в
таблице:

№
и/
п

Наименован
не

организации
в субъекте

Российской
Федерации

Доходность продаж для группы «прочие потребители», (ДП)

подгруппы потребителей с максимальной мощностью
энергопринимающих устройств

менее 150 кВт от 150 до 670
кВт

от 670 кВт до 10
МВт

не менее 10 МВт

проценты проценты проценты проценты

1
полуго

дие

2

полуго
дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2

полуго
дие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 АО
«Каббалкэн

ерго»
28,59 34,62 26,27 31,81 17,89 21,66 10,47 12,68

К£ег - коэффициент параметров деятельности ГП. определяемый в соответствии с
Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков
и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом
ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012,
регистрационный N  25975), и указанный в отношении группы «прочие потребители» к-го
ГП в таблице:

№
п/п

Наименование
организации

в субъекте Российской
Федерации

Коэффициент параметров деятельности гарантирующего
поставщика, (Крсг)

1 полугодие 2 полугодие

1 2 О3 4

1 АО «Каббалкэнерго» 1,054 0,816